
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

               

HOTĂRÂRE  NR. 75 /2018 
pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 46/2018 privind aprobarea documentatiei tehnice ” 

Studiu de Fezabilitate”, şi a indicatorilor tehnico-economici pentru investiția ”Linie verde de autobuze 

electrice între Petrila-Petroșani-Aninoasa-Vulcan-Lupeni-Uricani Green Line Valea Jiului - 

componenta 1 , modificata prin Hotărârea Consiliului Local  nr. 63/2018” 
 

 

 CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN, 

Analizând expunerea de motive a Primarului Municipiului Vulcan înregistrată sub                            

nr. 76/1/30/24.07.2018  prin care se propune modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 46/2018 

privind aprobarea documentatiei tehnice ” Studiu de Fezabilitate”, şi a indicatorilor tehnico-economici 

pentru investiția ”Linie verde de autobuze electrice între Petrila-Petroșani-Aninoasa-Vulcan-Lupeni-

Uricani Green Line Valea Jiului - componenta 1 si modificata prin  Hotărârea Consiliului Local                 

nr. 63/2018 . 

            Având în vedere proiectul de hotărâre nr. 76/2018, raportul de specialitate al Direcției Tehnice 

din cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului Vulcan înregistrat sub  

nr.77/1/32/24.07.2018, cât și avizul comisiei de specialitate ”Amenajarea teritoriului protecția 

mediului și turism nr. 88/1/33/25.07.2018 și avizul comisiei de specialitate „Juridică și de disciplină”, 

înregistrat sub  nr. 90/1/33/2018  din cadrul Consiliului local, 

  Având în vedere  adresa nr. 15102 din 18.07.2018,  înregistrată la Primăria Municpiului 

Vulcan sub nr. 26594/19.07.2018 prin care  Autoritatea de Dezvoltarea Regionala  - regiunea Vest a 

transmis solicitarile de clarificare pentru cererea de finantare depusa pentru Obiectivul specific 3.2: 

Reducerea emisiilor de carbon în zonele urbane bazată pe planurile de mobilitate urbană durabilă, în 

cadrul programului Operațional Regional 2014 – 2020. 

             În baza prevederilor art. 45, alin. (1) din Legea  nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, 

cu modificările şi completările ulterioare și ale art 5 alin. 1),  lit. a)  și art. 7 din Hotarârea  nr. 907 din 

29 noiembrie 2016, privind etapele de elaborare şi conţinutul -cadru al documentaţiilor tehnico-

economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii  finanţate din fonduri publice, 

      În temeiul art. 36 , alin. (4) , lit. d şi art.45, alin (2), lit.a din Legea administraţiei publice locale 

nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

  

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

             ART. I  Se aprobă modificarea Anexei nr. 2  ( Indicatorii tehnico-economici pentru obiectivul 

de investiţie ”Linie verde de autobuze electrice între Petrila-Petroșani-Aninoasa-Vulcan-Lupeni-

Uricani Green Line Valea Jiului - componenta 1”)  din Hotărârea Consiliului Local  nr. 46/2018 

privind aprobarea documentatiei tehnice ” Studiu de Fezabilitate”, şi a indicatorilor tehnico-

economici pentru investiția ”Linie verde de autobuze electrice între Petrila-Petroșani-Aninoasa-

Vulcan-Lupeni-Uricani Green Line Valea Jiului - componenta 1 ”, modificat prin articolul 2 al 

Hotărârii Consiliului Local  nr. 63/2018  , conform anexei nr. 1 la prezenta hotarâre , care face  parte 

integrantă din aceasta . 
             ART. II  Se aprobă modificarea Anexei nr. 3 ( Descrierea investitiei ”Linie verde de autobuze 

electrice între Petrila-Petroșani-Aninoasa-Vulcan-Lupeni-Uricani Green Line Valea Jiului - 

componenta 1” )  din Hotărârea Consiliului Local nr. 46/2018 privind aprobarea documentatiei 

tehnice ” Studiu de Fezabilitate”, şi a indicatorilor tehnico-economici pentru investiția ”Linie verde  

 



 

 

de autobuze electrice între Petrila-Petroșani-Aninoasa-Vulcan-Lupeni-Uricani Green Line Valea Jiului 

- componenta 1 ” modificat prin articolul 3 al Hotărârii Consiliului Local  nr. 63/2018  , conform 

anexei nr. 2 la prezenta hotarâre, care face  parte integrantă din aceasta . 

      

              ART.III La data adoptării prezentei hotărâri, celelalte prevederi din Hotărârea Consiliului 

Local nr. 48/2018 privind aprobarea documentatiei tehnice ” Studiu de Fezabilitate”, şi a indicatorilor 

tehnico-economici pentru investiția ”Linie verde de autobuze electrice între Petrila-Petroșani-

Aninoasa-Vulcan-Lupeni-Uricani Green Line Valea Jiului - componenta 1 ”, modificata prin  

Hotărârea  Consiliului Local nr. 63/2018 , rămân nemodificate. 

ART.IV Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în conformitate cu 

prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare. 

            ART.V Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului - Judeţul Hunedoara, Primarului 

municipiului Vulcan, Direcţiei Tehnice şi Direcţiei Economice şi se aduce la cunoştinţă publică. 

 

                                                       VULCAN, 26.07.2018 

 

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                                    CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR                                                                                                                     

         Consilier  Pop Vasile                                                                    Jr. Peter Rodica  

                

 

 

 

 

  

 

              Prezenta hotărâre a fost adoptată prin vot liber exprimat , fiind exprimate 16  voturi „pentru”. 

 

 


